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Protokół Nr X/23 

z X posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów II kadencji 

w dniu 25 kwietnia 2023r. godz.1000 

- w Ratuszu Miejskim Kętrzynie 

 

Ustawowy skład Kętrzyńskiej Rady Seniorów 21 członków, obecnych 16 członków. Lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Nieobecni: 

Pan Krzysztof Głusiec, 

Pan Waldemar Kuczyński,  

Pan Stanisław Kulas, 

Pani Zofia Lachowska, 

Pan Jan Przewłocki,  

 

W posiedzeniu ponadto udział wzięli: 

Pracownik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Kętrzynie- Ewa Smosarska 
      
Ad. pkt 1. 

Przewodnicząca Rady Pani Grażyna Turzańska-Giebień powitała zebranych i otworzyła  

X posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów. 

 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła poniższy porządek obrad – zał. nr 2 do protokołu: 

1) Otwarcie posiedzenia. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Spotkanie z pracownikiem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w sprawie informacji nt. 

obowiązujących przepisów dot. seniorów.  

4) Omówienie zasad współpracy z radami seniorów z ościennych gmin.  

5) Informacja dot. partnerów projektu honorujących Karty Seniora na terenie miasta 

Kętrzyn.  

6) Podsumowanie spotkania z Radą Seniorów z Barcian i Srokowa, które odbyło się 19 

kwietnia w Centrum Spotkań Seniora w Kętrzynie.  

7) Sprawy różne. 

8) Przyjęcie protokołu z VIII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 28 grudnia 

2022 roku. 

9) Przyjęcie protokołu z IX posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 09 lutego 2023 

roku. 
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10) Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. pkt 3. 
 

Pani Przewodnicząca przedstawiła Panią Ewę Smosarską i oddała jej głos. Pani Ewa 

przedstawiła informację odnośnie warunków przeliczania emerytur dot. dwóch grup 

urodzeniowych przed 1949 r. i po 1949 r., poinformowała, że 13 i 14 emerytura są 

opodatkowane i wyjaśniła co to jest m-legitymacja emeryta.  

Pani Przewodnicząca zapytała o rozliczenie podatku  za ubiegły rok dot. 13 emerytury. 

Pani Ewa poinformowała, że jeśli żadne inne dochody nie były wykazywane to Urząd Skarbowy 

powinien z urzędu na początku dokonać rozliczenia. Warunkiem jest posiadanie przez Urząd 

Skarbowy rachunku bankowego podatnika.  

Pani Janina Milewicz poprosiła Panią Ewę, żeby przypomniała sytuację  dot. brania 

kredytu ,,na wnuczka”. Następnie Pan Zbigniew Nowak opowiedział sytuację, w której dostał 

zajęcie wierzytelności dot. dziennikarza, który przegrał sprawę w sądzie i nie uregulował 

zasądzonej kwoty, kosztów. Zajęcia wierzytelności trafiły do osób, które korzystały z usług 

dziennikarza. Pani Ewa poinformowała, że zajęcia emerytury, renty trafiają do nich od 

Komorników. Uczuliła aby nie klikać w wysyłane linki, gdyż to oszuści wysyłają smsy, meile aby 

wyłudzić pieniądze, z  ZUSU takie zawiadomienia wysyłane są przeważnie pismem, pocztą.  

 

Ad. pkt 4. 
  

Rada przedstawiła swoje oczekiwania dot. współpracy z radami seniorów z ościennych 

gmin. Chcieliby współpracował głównie z Radą Seniorów ze Srokowa i Barcian, wspólnie 

odwiedzać siebie na organizowanych wydarzeniach, wymieniać się doświadczeniami.  

 
Ad. pkt 5. 
 

 Pani Przewodnicząca przedstawiła informację dot. partnerów projektu honorujących 

Karty Seniora na terenie miasta Kętrzyn. Każdy zapoznał się z listą sklepów, w których można 

skorzystać z Karty Seniora. Poinformowała, że lista ta zostanie wywieszona w Centrum Spotkań 

Seniora w Kętrzynie.  

 

Ad. pkt 6. 
 

 Pani Zofia Werner przedstawiła przebieg spotkania z Radą Seniorów z Barcian i 

Srokowa, które odbyło się 19 kwietnia 2023 r. w Kętrzyńskim Centrum Spotkań Seniora. Celem 

spotkania było poznanie się z członkami zaproszonych Rad oraz podzielenie się informacjami 

o ich działalności. Spotkanie rozpoczęło się o godz. 16:30. Z powodu otwarcia Kętrzyńskiego 

Centrum Spotkań Seniora do godz. 18:00, spotkanie musiało się zakończyć szybciej niż 



3 

 

przewidywano. Pani Zofia poinformowała, że poprosiła pracownika KCSS aby został dłużej. 

Pracownik nie wyraził zgody. Pani Zofia przedstawiła protokół ze spotkania wraz z listą 

obecności. Pani Zofia przekazała zaproszenie od Rady Seniorów ze Srokowa  na festyn, który 

ma się odbyć 18 czerwca 2023 r. o godz. 14:00 w Srokowie.  W związku z chęcią uczestnictwa 

Pani Zofia poprosiła o zorganizowanie transportu przez Urząd Miasta.  

 

Ad. pkt 7. 
 

Pani Zofia Werner poinformowała o spotkaniu członków zespołu ds. Profilaktyki i 

Promocji Zdrowia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z Panem Starostą Powiatu Kętrzyńskiego 

Michałem Kochanowskim. Przedmiotem spotkania była służba zdrowia. Pan Starosta wyjaśnił, 

że nie ma wpływu na służbę zdrowia. Po zaproszeniu lekarze będą mogli przyjechać na 

spotkanie do Centrum Spotkań Seniora.  

Pani Zofia zaproponowała aby programy sesji Rady Miasta były opiniowane na sesji 

Rady Miasta. Pracownik Urzędu Miasta poinformowała, że sesje Rady Miasta odbywają się pod 

koniec każdego miesiąca. Program sesji otrzymuje od pracowników obsługi Rady Miasta po 

konwencie. Konwent jest tydzień przed sesją w czwartek, a program najszybciej otrzymuję w 

piątek. Program zostaje wysłany do Pani Przewodniczącej w celu omówienia czy Rada 

Seniorów, będzie któryś z punktów programu chciała omówić, zaopiniować. Pani Zofia 

poprosiła aby program sesji Rady Miasta był wysyłany każdemu Radnemu Rady Seniorów.  

Pani Przewodnicząca odczytała program sesji Rady Miasta, który ma się odbyć 27 

kwietnia 2023 r. o godz. 16:00 w Ratuszu Miejskim. Nikt nie wniósł do niego uwag.  

Pani Zofia zaproponowała aby sprawozdania z wykonania budżetu były przedstawiane 

przez Pana Burmistrza na sesji Rady Seniorów. Pani Maria Kaliszewicz nadmieniła, że Seniorzy 

nie mogą opiniować wszystkich spraw. Mogą opiniować sprawy dot. środowiska senioralnego. 

Pan Burmistrz może poprosić  Radę Seniorów o wydanie opinii w danej sprawie.  

Przedstawiono protokoły z uwagami mieszkańców zgłoszonych podczas dyżurów Rady 

Seniorów z dnia 17.01.2023 r., 04.04.2023 r., 18.04.2023 r. oraz przekazano informację o 

załatwieniu sprawy.  

Poinformowano o uroczystości Święta Narodowego 3 maja. Pani Przewodnicząca 

wyznaczyła delegację w osobie:  Pana Marka Bartoszewicza, Pani Janiny Milewicz, Pani Zofii 

Werner, którzy mają wziąć udział w uroczyści.  

Pani Maria Kaliszewicz zaproponowała, aby coś przygotować twórczego na festyn, który 

odbędzie się w Srokowie. Pani Przewodnicząca zaproponowała wystąpienie chóru Klubu 

Seniora pod Niedźwiadkiem. Pani Anna Dziemiańczuk zaproponowała aby przedstawić 

Piosenki czytane Agnieszki Osieckiej.  

Pani Przewodnicząca przedstawiła informację o warunkach i możliwości pobytu w 

Ośrodku Wypoczynkowym ,,Kętrzyńska Przystań”. Zaproponowano aby zorganizować tam 
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spotkanie z ogniskiem. Zapytano czy Urząd Miasta mógłby sfinansować wynajem autokaru 

oraz art. spożywcze. Pani Janina Milewicz poinformowała, że w Kętrzyńskiej Przystani z miejsc 

przeznaczonych na ognisko korzystają głównie osoby wynajmujące domki. Zaproponowała aby 

takie spotkanie zorganizować w Czernikach, natomiast catering mógłby być zorganizowany 

przez Koło Gospodyń Wiejskich.  

Pani Janina Milewicz poprosiła, aby na następnym posiedzeniu zespoły problemowe 

zdały sprawozdania.  

Pani Maria Kaliszewicz poinformowała o nowo otwartym szpitalu w Nidzicy 

przeznaczeniem dla osób, które ukończyły 60 rok życia. Szpital wyposażony jest w najnowsze 

urządzenia diagnostyczne. Posiada 28 miejsc, potrzebne jest skierowanie od lekarza.  

Pani Maria Kaliszewicz zdała relacje z Konferencji Samobójstw wśród Seniorów, w 

której uczestniczyła. Poinformowała o istnieniu niebieskiej linii, która oferuje całodobową 

pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie, świadkom przemocy oraz osobom 

poszukującym informacji na temat zjawiska i sposobów przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Zaproponowała aby w mieście Kętrzyn utworzyć tzw. zieloną linię dedykowanej tylko 

seniorom.  

 

Ad. pkt 8. 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem Protokołu  z VIII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady 

Seniorów z dnia 28.12.2023r. W głosowaniu wzięło udział 16 Radnych, protokół przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 9. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem Protokołu  z IX posiedzenia Kętrzyńskiej Rady 

Seniorów z dnia 09.02.2023r. W głosowaniu wzięło udział 16 Radnych, protokół przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 10. 

Przewodnicząca Rady zamknęła posiedzenie. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Sylwia Szczudło.  

Przewodnicząca  
Kętrzyńskiej Rady Seniorów 

 
                                                                                        -  Grażyna Turzańska-Giebień 

 


